
Krajinou Karla IV. - rejstřík 

Hrad Karlštejn, založený Karlem IV. v roce 1348 
Hrad Karlštejn, nádvoří hradu 
Hrad Karlštejn, Kaple svatého Kříže 
Hrad Karlštejn, hodovní síň 
Hrad Karlštejn, Rytířský sál 
Hrad Karlštejn, pohled na střechy hradu a údolí pod ním 
Karlštejn, jez na řece Berounce 
Karlštejn, hotel Mlýn na řece Berounce 
Tetín, obec s bohatou historií datovanou již od r. 712 
Tetín, fantastické vyhlídky na údolí řeky Berounky 
Tetín, historie na každém kroku 
Suchomasty, zámek 
Borek, kostel svatého Mikuláše se hřbitovem 
Tmaň, Národní přírodní památka Kotýz a lom Čertovy schody 
Kotýz, Národní přírodní památka 
Axamitova brána, součást Národní přírodní památky Kotýz 
Srbsko, bývalý lom Alkazar, příjemné místo pro horolezce 
Černošice, skalní ostroh Kazín byl osídlen již od pravěku 
Černošice, jez na řece Berounce 
Řeka Berounka, údolí mezi Tetínem a Srbskem 
Mořina, lom Velká Amerika 
Mořina, židovský hřbitov 
Tachlovice, hřbitov u kostela svatého Jakuba 
Tachlovický trojúhelník, každoroční setkání milovníků veteránů 
Tachlovický trojúhelník 
Března, podzim láká k procházkám v lese 
Března, koleje a občasná jízda vlaku krajinu neruší 
Cyklostezka Praha - Beroun podél řeky Berounky 
Řevnice, les pod vrchem Babka 
Řevnice, kulturní centrum města 
Řeka Berounka, rybáři pod Letovským mostem 
Dobřichovice, zámek s jezem a novými sochami 
Lety, náves 
Lety, Královský průvod z Prahy na Karlštejn 

Lety, masopust 
Lety, máje - tradiční poberounské slavnosti 
Karlštejnské vinobraní poslední víkend v září 
Karlštejn, rytířské souboje při vinobraní 
Karlštejn, „modrý portugal" z karlštejnských vinic 
Zbuzany, Lezengerův kříž 
Řepkové pole na jaře 
Kvetoucí hrušně 
Mořinka, vesnická památková zóna 
Mořinka je krásná ve všech ročních obdobích 
Mezouň, tradiční statek 
Chrášťany, náves s rybníkem 
Bubovice, náves s kapličkou 
Rudná, hořelický kostel Stětí svatého Jana Křtitele 
Svatý Jan pod Skalou, oblíbené poutní a výletní místo 
Svatý Jan pod Skalou, pohled na klášter a obec 
Svatý Jan pod Skalou, pohled od kříže do krajiny 
Choteč s kostelem svaté Kateřiny 
Choteč, funkční mlýn u Veselých na Radotínské potoce 
Choteč, ukázka mlynářských dovedností ve mlýně u Veselých 
Ořech, Kalinův mlýn na Radotínské potoce 
Ořech, náves s kostelem Stětí sv. Jana Křtitele, působiště J.Š.Baara 
Ořech, lanové centrum, adrenalin ve výšce, adventure golf v klídku 
Solvayovy lomy, skanzen těžby vápence 
Solvayovy lomy, jízda ve vláčku je zážitkem nejen pro děti 
Chrustenická šachta, skanzen těžby železné rudy 
Chrustenická šachta, neobvyklá jízda důlním vláčkem 
Koněpruské jeskyně, Proškův dóm 
Koněpruské jeskyně, Síň U Varhan 
Velký Chlumec, rozhledna Studený vrch 
Vysoký Újezd, kaplička a studánka U tří habrů 
Procházka alejí Osov-Skřipel 
Pole po jarním krupobití 
Řeka Berounka mezi Hlásnou a Zadní Třebaní 
Hlásná Třebaň, jez na řece Berounce 
Hlásná Třebaň, jez na řece Berounce v zimě 



Hlásna Třebaň, náves 
Trněný Újezd, tradiční zemědělské usedlosti 
Třebotov, tvrz starší než hrad Karlštejn 
Všeradice, kostel svatého Bartoloměje v rodišti M.D.Rettigové 
Vinaříce, náves 
Dolní Roblín v zimě 
Karlické údolí v zimě 
Lužce, kaplička na rozcestí 
Podzimní krajina nad obcí Loděnice 
Mořinka, krajina po bouřce 
Mořinka, krajina po bouřce 
Silnice mezi Mořinou a Hlásnou Třebaní 
Pustý rybník u obce Leč 
Pustý rybník u obce Leč 
Jinočany, Mirešický rybník 
Jinočany, po Mirešickém rybníku na bruslích 
Bubovické vodopády mají svůj půvab i za silných mrazů 
Krajina i v silných mrazech láká k procházce 
Léto 
Jízda historického vlaku z Nučic do lomů na Mořině 
Nučice, oslava založení železniční trati 
Svinaře, kovářské slavnosti Svinařské řetězení 
Nenačovice, rodinná sklárna s tradiční českou výrobou 
Tmaň, výřad ulovené zvěře po honu 
Liteň, obora s jeleny a daňky 
Zmrzlík, farma s chovem vzácných huculských koní 
Chýnice, stáj Dubeč 
Zbuzany, Automuseum PRAGA s jedinečnou sbírkou vozů 
Zbuzany, Automuseum PRAGA, historická reklama 

Beroun, tradiční hrnčířské trhy 
Beroun, tradiční hrnčířské trhy 
Praha, Pražský hrad, sídlo Karla IV. a dalších českých králů 
Praha, Karlův most 
Praha, vánoční Staroměstské náměstí 
Praha, Staroměstské náměstí s Týnským chrámem 
Praha, Staroměstská radnice 

Praha, Obecní dům a Prašná brána 
Praha, podzimní procházka po Kampě 
Praha, Valdštejnská zahrada 
Praha, vyjížďka na lodičkách v horkém létě 
Praha, Hradčany s Vltavou 

Region Karlštejnsko - www.karlstejnsko.info 
Krajinou Karla IV. - www.krajinoukarla.cz 
Dolní Berounka - www.dolniberounka.cz 
Hrad Karlštejn -www.hrad-karlstejn.cz 
Tetín - www.tetin.cz 
Svatý Jan pod Skalou - www.svatyjan.cz 
Mlýn u Veselých - www.mlyn-uveselych.cz 
Lanové centrum Ořech - www.lanovecentrumorech.cz 
Solvayovy lomy - www.solvayovylomy.cz 
Chrustenická šachta - www.chrustenicka-sachta.cz 
Koněpruské jeskyně - www.caves.cz 
Rozhledna na Studeném vrchu - http://s.krajina.sweb.cz 
Tvrz Třebotov - www.tvrztrebotov.cz 
CHKO Český kras - www.cesky-kras.cz/ 
Srbsko - www.obecsrbsko.cz 
Černošice - www.mestocernosice.cz 
Lety - www.obeclety.cz 
Dobřichovice - www.dobrichovice.cz 
Řevnice - www.revnice.cz 
Karlštejn - www.mestys-karlstejn.cz 
Hlásná Třebaň - www.hl-treban.cz 
Zadní Třebaň - www.zadnitreban.cz 
Všenory - www.vsenory.cz 
Karlík - www.obeckarlik.cz 
Automuseum PRAGA-www.veteran.cz/pragamuseum/ 
Beroun - www.město-beroun.cz 
Praha - www.pis.cz 

http://www.karlstejnsko.info
http://www.krajinoukarla.cz
http://www.dolniberounka.cz
http://-www.hrad-karlstejn.cz
http://www.tetin.cz
http://www.svatyjan.cz
http://www.mlyn-uveselych.cz
http://www.lanovecentrumorech.cz
http://www.solvayovylomy.cz
http://www.chrustenicka-sachta.cz
http://www.caves.cz
http://s.krajina.sweb.cz
http://www.tvrztrebotov.cz
http://www.cesky-kras.cz/
http://www.obecsrbsko.cz
http://www.mestocernosice.cz
http://www.obeclety.cz
http://www.dobrichovice.cz
http://www.revnice.cz
http://www.mestys-karlstejn.cz
http://www.hl-treban.cz
http://www.zadnitreban.cz
http://www.vsenory.cz
http://www.obeckarlik.cz
http://PRAGA-www.veteran.cz/pragamuseum/
http://www.m�sto-beroun.cz
http://www.pis.cz

